
 

  d r ž i t e l  o c e n ě n í   
„ V Z D Ě L ÁV AC Í  I N S T I T U C E  R O K U “  

 

 

 

Centrum andragogiky, s. r. o. K Dolíkám 809/8b, 503 11 Hradec Králové info@centrumandragogiky.cz 
1.1.1_Z002_08 

IČ: 27489698, C 22067 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové +420 774 695 281 www.centrumandragogiky.cz 
1/1 

 

FINANČNÍ SVOBODA –MÝTUS NEBO REALITA 
 

DVOUDENNÍ PROGRAM: FINANCE PRO NEFINANČNÍKY 

 

1. DEN Osobní finance aneb „ kam s penězi“ 

 

 Hra Finanční Svoboda 

 
 Úvod a pravidla hry 

 1,5 – 2 hodinová interaktivní hra, která věrně simuluje realitu – VERZE I 

 Vyhlášení a analýza výsledků jednotlivých hráčských dvojic a zhodnocení dosažených cílů 

hry 

 

 Základní pojmy z Finanční Matematiky 

 

 Úročení – nominální úroková míra vs. efektivní úroková míra, typy úročení 

 Případové studie 

 Současná a budoucí hodnota při jednoduchém a složeném úročení 

 Případové studie 

 

2.  DEN Základy Finanční Matematiky aneb „a co když je peněz málo“ 

 

 Hra FINANČNÍ SVOBODA  

 

 1,5 – 2 hodinová interaktivní hra, která věrně simuluje realitu. – VERZE II. + reality 

 Vyhlášení a analýza výsledků jednotlivých hráčských dvojic a zhodnocení dosažených cílů 

hry. 

 

 Rozšířené základy finanční matematiky 

 

 Co to je střadatel a jakou funkci plní  - anuita   budoucí hodnota pravidelných plateb 

 Jak pomocí zásobitele vyjádřit částku potřebnou k vyplácení renty po žádoucí dobu - 

anuita - současná hodnota jednotkových pravidelných plateb 

 Anuita předlhůtná či polhůtná 

 Případové studie 

 


